1

平成３０年度 第２０回 役員会 議事要録

日 時 平成３１年２月２２日（金）９：２５～９：４０

場 所 大岡山地区事務局１号館３階 学長会議室

出席者 〈役員〉 学長，総括理事・副学長，理事・副学長(教育担当)，理事・副学長(研究担当)，
理事・副学長(財務担当)・事務局長

〈役員以外〉榎並監事，三矢監事

資 料

１－１．横浜銀行との連携について

１－２．国立大学法人東京工業大学と株式会社横浜銀行との包括連携協定書（案）

２．特別教育研究事業の実施について

３．平成３０年度「東工大の星」支援【STAR】採択結果
４－１． 余裕金の運用状況に関する報告及び公開について

４－２．（別添１）資金運用状況について（平成３０年４月～９月運用分）

４－３．（別添２）平成３０年度上半期における資金運用状況等の公開について

５．平成３０年度第６回 経営協議会議題（案）

○ 平成３０年度第１９回役員会議事要録(案)の確認

○ 審議事項

１．横浜銀行との連携について

渡辺理事・副学長から，資料１－１及び資料１－２に基づき，本学の産学連携活動推進の

ために横浜銀行と包括連携協定を締結する旨説明があり，審議の結果，これを承認した。

２．特別教育研究事業の実施について

学長から，資料２に基づき，国立大学法人東京工業大学特別教育研究事業に関する規則第

２条第１項に基づく事業の実施について説明があり，審議の結果，これを承認した。

○ 報告事項

１．平成３０年度「東工大の星」支援【STAR】について

渡辺理事・副学長から，資料３に基づき，平成３０年度「東工大の星」支援【STAR】に

ついて，採択者を決定した旨報告があった。

２．余裕金の運用状況に関する報告及び公開について

芝田理事・副学長から，資料４－１から資料４－３に基づき，国立大学法人東京工業大学

余裕金運用取扱細則第２６条第３項の規定に基づき，余裕金の運用について報告があった。

2

３．平成３０年度第６回経営協議会議題（案）について

総務部長から，資料５に基づき，平成３０年度第６回経営協議会議題（案）について報告

があった。

○ 大学運営の諸問題について

学長から，大学運営についての諸問題について，各役員から発言願い，意見交換を行った。

○ その他

１．次回開催について

学長から，次回は，３月１日（金）１０：００から，大岡山地区事務局１号館３階学長会

議室で開催する旨，案内があった。

以   上